بنابر دیدگاه فرانسیس فوکویاما، سرمایه اجتماعی یکی از عناصر اصلی قدرت است (قربانی شیخ نشین و دیگران، ۱۳۹۰: ۱۲)، از این رو اشراف جمهوری اسلامی بر این سرمایه اجتماعی یکی از ابعاد قدرت این نظام را تشکیل می‌دهد.

### نتیجه

در اسفند ۱۳۵۷ (فوریه ۱۹۷۹) دقیقاً بعد از اینکه امام خمینی قدرت را به دست گرفت، فوکو نظریه‌پرداز برجسته اندیشه سیاسی، یک پیش‌بینی زیرکانه‌ای از انقلاب ایران را در مقاله «a powder keg called islam» منتشر کرد. او تأکید کرد که نوع جدیدی از جنبش انقلابی در حال ظهور است که تأثیر بسیار فراتر از مرزهای ایران خواهد داشت.